
quarta-feira, 27 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA NO 496 DE 25 DE AGOSTO DE 2008
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 
31235 de 19/08/2008.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria n° 620 / 09.10.2007, publicada 
em DOE n° 31024 de 10/10/2007, que designou o servidor 
IDINOR FERREIRA DE OLIVEIRA, Cargo Comissionado, 
Matrícula n° 55589069/1 para responder pelo Setor de 
Almoxarifado/1°CRS, a contar de 09 de Outubro de 2007.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 25/08/2008.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
C.G.C. 05054929/0001-17

ERRATA
PORTARIA Nº 0360 / 7º CRS DE  06/08/ 2008.

PUBLICADA  NO DOE: 31.238 DE 07/08/2008.
ONDE SE LÊ:   Municípios de Santa Cruz do Ararí e 
Cachoeira do Ararí
LEIA-SE :  Municípios de Afuá e Chaves
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO

PORTARIA Nº 0393 DE 26 DE AGOSTO DE 2008.
NOME DA SERVIDORA: ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS
CIC. 144.879.262-20
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 500,00 ( Quinhentos Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.30   - R$ 500,00 ( Quinhentos 
Reais )
OBJETIVO:  Atender despesas de pequenos vultos.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0394 DE 26 DE AGOSTO DE 2008.
NOME DO SERVIDOR: JOSÉ GAMA E SILVA SOBRINHO
CIC. 020.116.032-34
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 500,00 ( Quinhentos Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.30   - R$ 500,00 ( Quinhentos 
Reais )
OBJETIVO:  Atender despesas de pequenos vultos.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

TORNA SEM EFEITO
PORTARIA Nº 291/2008, publicada no DOE nº 31238 de 22 
de Agosto de 2008
Nome: Hirval da Silva Santos
CPF: 195.687.972-20
Período: 21 à 22/08/2008
Origem: Breves
Destino: Bagre
Objetivo: A fim de realizar Vistoria Técnica para Implantação de 
Equipe de Saúde Bucal no ESF do Ambulatório Central Equipe I

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 300/2008 8º CRS DE 26  DE AGOSTO DE 2008

Nome: Amaury de Jesus Soares da Cunha
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 104.454.712-04
Matrícula: 47844/1
Período: 01 à 02/09/2008
N.º De Diárias: 02 (duas)

Origem: Breves
Destino: Curralinho
Objetivo: Com a finalidade de realizar Monitoramento e 
Avaliação junto ao Conselho Municipal de Saúde.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PORTARIA DE N.º 301/2008 8º CRS DE 26  DE AGOSTO DE 2008

Nome: Ângela Karenina Lopes de Holanda Lima da Silva
Cargo: Enfermeira
CPF: 375.453.022-49
Matrícula: 57197323-1
Período: 28/08 à 01/09/2008
N.º De Diárias: 05 (cinco)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Para participar da IX Jornada Norte de Psiquiatria, 
Jornada Paraense de Psiquiatria, Jornada de Psiquiatria da 
FHCGV.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

TORNA SEM EFEITO
PORTARIA Nº 295/2008, publicada no DOE nº 31239 de 25 de 
Agosto de 2008
Nome: José Maria Ferreira Serão
CPF: 109.948.902-49
Período: 28/08 à 01/09/2008
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Para participar da IX Jornada Norte de Psiquiatria, 
Jornada Paraense de Psiquiatria, Jornada de Psiquiatria da 
FHCGV.

PORTARIA DE DIÁRIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º  407 DE 23 DE MAIO 2008.
Nome: Edmar Pereira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 24 a 25/05/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Marabá
Objetivo: Fazer o deslocamento de técnicos para capacitação 
no PCT, no município de Redenção.
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  489 DE 31 DE MAIO 2008.
Nome: Edmar Pereira da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 06
Valor: 810,00
Período: 01 a 06/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar da 17ª Reunião do PCNM na Região 
Amazônica.
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  502 DE 26 DE MAIO 2008.
Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 06
Valor: 810,00
Período: 26 a 31/05/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach
Objetivo: Dar suporte na intensificação da campanha de 
vacinação.
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA N.º  545 DE 09 DE JULHO 2008.
Nome: Assima dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 15 a 17/07/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Realizar vistoria técnica para implantação do Núcleo 
de Apoio a Saúde da Família (NASF).
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  548 DE 14 DE JULHO 2007.
Nome: Domingas Alves de Sousa
Cargo: Diretora Regional
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 04
Valor: 540,00
Período: 15 a 18/07/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos, bem como 
recursos humanos no Nível Central.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  536 DE 02 DE JUNHO 2008.
Nome: Terezinha Batista da Glória Araújo
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 04 a 05/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Coordenar a Central de Regulação no HRPA.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  486 DE 02 DE JUNHO 2008.
Nome: Valdeci Oliveira Pinto
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 07
Valor: 945,00
Período: 02 a 08/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Fazer acompanhamento nos serviços de conserto e 
manutenção de veículos.
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  521 DE 11 DE JUNHO 2008.
Nome: Célio dos Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 12 a 13/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria e Xinguara
Objetivo: Conduzir engenheiro Nível Central que irá realizar 
supervisão técnica.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  531 DE 26 DE JUNHO 2008.
Nome: Célio dos Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 01
Valor: 135,00
Período: 27/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Marabá
Objetivo: Buscar técnicos da FUNASA irão ministrar curso.
Ordenador da Despesa: Domingas Alves de Sousa
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  525 DE 19 DE JUNHO 2008.
Nome: Célio dos Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Lotação: 12º CRS/SESPA
N.º de Diárias: 1/2
Valor: 120,00
Período: 20/06/2008
Origem: Conceição do Araguaia


